INDICAÇÃO Nº 114/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade

que promova estudos visando à possibilidade de realizar a poda das árvores

em toda a extensão da rua Antônio Manoel Monteiro, Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: É um serviço necessário, pois as

árvores se encontram próximas da rede elétrica e os galhos estão encostando

nos fios da rede de alta tensão.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 25 de janeiro de 2023.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE